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jiný by jásal hned by se muchoromysloému nadvládu mocí

nad jeho neovládateloou zuřivostí

volí
Ssnitarium lei 1 při východních

hranicích místa Norman a zaují
má velkou zdlnou budovu o 3 po

stali pro ''hrob" v srdcích citech

a mozku příliš živými

Stejný osud se mnou snáší zde

více krajanů Jílka a Paustka jioi
zde již více let Na Jilka pama-

tuje jeho dobrá matička paní

Pyšná z Medíord Okla ťrávl

dnes ráno odnesl jsem mu pasní

dýšící láskou které jen srdce ma

teřské jest schopno Dále prý

jest zde krajan PaustLa kterého

jsem dosud neviděl a Valta od

Kiogfishcr Okla nedávno sem

podruhé dovezený V Ženském

schodícb a ptíiklepím kde jest

kuchyni a společná jídelna Dále

jest nlkolik aamoitatných budov

Vysokým plotem obražené oddě-

lení pro Ženy obydlí lékaře za

mlstnancc prádelna nemocnice

oddělení pokud jsem mohl zvi

pro ženy "naío" nemocnice Ja-

kož i nlkolik budov dřevěných

pro choromyaloé Viudo jen samé
mříže a zaao mříže Asi ao akrů

pozemku přináleží ústavu lad a

děti jest jistá CivíJoví varaur-kov- á

nedávno sem z O C do

vzné
Toť ari vše co mohu dnes

zdálo že slunce svitl Jasněji

O zábavy jest také postaráno
Kaidý pátek jcat tanec v jídelně
pro ošetřovatele a lehčí pacienty
IJyl jsem k nlmu vícekrále vy-

zván Pro mne itává však jiného
taoce v mé duši a myšlenkách

Dyly mi opatřeny housle a hraji
píloě — než co v duši jest vy
znívá i ze strun houslí a málem

byl bych jiné rozplakal mou oblí
henou "horné aweet home''

Správce ústavu dr Clark jenž
byl mezi posluchači tázal te mě

ida!í vím Že ten kdo pfsefi onu

skládal nikdy domova neměl

Odvětil jsem mu: "A ten kdo ji

hraje domova nemá a je na lom

ještl hůře" -
Včera v neděli zahrál jsem ai

několik písní českých a skon-

čiv německou: 'vcrlasico ver-laise- n

—" natáhnul jsem se na

lavici na porči nemocnice na

louchal jsem zpěvu z otevřených
oken Ženského oddělení zaznívá

jícímu Uyl to zpěv velmi pěkný

provázený harmoniem litfrain

vyzníval slovy "Give mn oh give
me my love back Jgaio'1 Zpí-

valy lice jen choromysloé ženy
ale len cit který prochvíval oně-

mi zvuky málo která plvkyoě z

konservatoř by dovedla reprodu-
kovali Zabodávaly se do duše

psáti Kdvž jsem psal do 'To

malý parčík kde te procházejí
pacienti dvakráte denně pod do

zorem otctřovatclo Jedině já
chodím sám po celém proitran
ství volně kdvkoli mi libo a ne

kroku' posledně z íiolivar Mo

nikdy mi nenapadlo odkud budu

psát dopis příští Zdravím ze

Nejvčtší vyprodej
hedbáví v našich dějinách započne

v pondčlí a potrvá do konco týdne

stačMi zásoby

po 2!te 31)c 5í)c 7í)c yard
kombina

c birtv v tomto výběru jeit nanejvýš půvabná půjde vícehoo

po 39c yard

fJOii IViivy iiiotirri ii Iiii1'í PVovllÍ€iH
v tomto výprodeji 39c yard

7C%H llMIIM HlUlYs II llflVy IIIOlIlÍ5 kostko

vidí a novotiny v tomto výprodeji 49c yard

Nf&is 1'iii'ImIiiii hihIsí lcoMtlovfiiirt n přil-
iloVlUlť v modjemném cliííonovém zpracování 59c yard

O0? IViivy u 1iii'-IY- 5 vIhhoviV prnlio-Vlil- lt

nanejvýš krásná tkanina nyuí 59c

#l()ť Nuvy II AiMlYs pěkná Louisace tkanina krásně
lesklá 79c yard

rOZNÁMKAi— Podívejte e na toto krásné hedbáví vyložené
v našem okol na 16 ulici

Mljte pozor oa denní listy

'Houpu lloldcii & Co

Roli 10 a Ifoniird ul

rI%}IfíJ!lOfil - - Doučili w C118

jednou usednu na lavičku u brioy

abych le při pohledu na svobod

oý svčt zamyslil a oddal svým

srdce všechny čtenáře t ! hlavni

své staré známé v Omaze a dekuji
přátelům los Přibylovi a Váctrudným myšlenkám

čekám na každou poítu kolik
H f _ „ fl 1 _ Ihaariiii

Kéž by sl katdy vštípil v sructrpsaní asi dostanu Dnei byly
ráno čtyři Jedno annonymoí ono anglické přísloví: "Ue gocd

to a man who is down' jako uči-

nili dříve jmenovaní přátelé —

Norman Saoitarium 27 břez

přifilo dnes v němž mi nepode-

psaná dobrá duie klade ruku na

mou ufitvanou hlavu aby moo

uklidnila Píle jako muž ale

proto přece li Ireně Folkové po

Právě jsem mluvil dnes 1 vrchním

lékařem ž mi oznámil že se

děkuji Poitovní razítko a známý mohu ohlédnouti po plácl a jak-

mile budu míli místo itam bych

se uchýlil mohu jiti ven že mému
mi rukopis prozradil piaatelku a

vedraly ae mi slzy do očí když

jsem ae zamyalil nad ilovy laská

vosti plynoucími z dobrého irdce
propuštění nestojí nic v cesiílak bolně Že jsem se zachvěl a

zadumal jaký pocit se mni zmocnil nelze

vypsali Ovšem že hlavní nesnáza při tom poznal že nejsem přece ftíká se blázinci v krssomluvě

"hrob Živých mrtvých" Slovood celého svila opuitln zavr nastává luštlním otázky kam a

co? Do té doby než najdu nijažen jak jsem le itále domýíltl
To mi vlévá novou naději v srdce ké zamiatnání musím zůstali zde

hrob nevystihuje skutečnost v

plném dosahu Spíše "bojiště
Živých mrtvých" Den po dni
noc po noci po celé týdny měsí

Doufám žene mi co nejdříve poNaděje je život a v tom znamení
daří i tuto obtíž překonat!

ce a léta odehrává se zde hrozná
zvítězím Složil jsem li malou

básničku pro tvé utiícní a po
vzbuzení kterou zde podávánu

S úctou Vál oddaný přítel
L W Dongresbitva v lebkách oněch kteří zů- -

morphiV-- Skuteční jsem mu

okno otevřel a hledal dýku i jed

14 1 1Tehdy jiem te nalézal v odděleni

pro reconvalesccnty a ponlvadŽ
sem ostatní budil dali mne do i Willow Springs Pivovar

ZELENÉ "TRADING STAMPS"

borřlho oddělení jinam Tehdy
mne navštívil můj známý přítel
p John Kroutil z Vukon a posta
ral ae o mne šlechetní za čež ne

mohu mu ani dostatečně vyjádřili
své díky slovy a mým upřímným
přáním jest abych v budoucnosti
mohl učinili tak skutkem Ná-

sledkem chabých plic dostal jsem
e do samostatného oddělení zva-n-

nemocnice kde mám mnohem

Svilnadfjt
Též sem do hrobu Živých
ikrz' železné mříže

vit nadlje vniká

a touha jež mne vížo

ku povinnostem k svitu
k rodině a sobi

myšlének příval
te rojí tady v hrobě

Kdo druhdy v jamém avitu

trfln svůj rozum míval

duch bujarý čilý

jen lárn tam pánem býval

Co takých lebek tadyt
co se v nich ai děje?
Jak trpký osud těch

kdož zšílí bez naděje

Té! sem do choré lebky
skrz Šílenství mříže

ivit naděje vniká
a svitlo jest již blíže

Přece zase klesnu po chvílí v

(r~Z f%00 zelených Trrt!
Inir Hlftmni Imtilotl liiill- -

Za 11 00 zelených Trad-in- g

títampM každou hed
nou

8TAIIH k MTI11TKM

Ů iw iii

' urrillll t U'MIILU

(2 tucty kwrtovch lahvi) §3} (3 tucty pintových lahví)
—cena--cena

#125

Paia nilQ ] neto U:í dvojnáoboou hodnotu v zelených "Trad-

uj ID i Blamps"

více pohodlí a volnosti Mohu

na procházku sám bez dozoru

kdykoli chci psáti-ja- k mi libo a

potrava je také lepší Mléka tři
krátě denní do sytosti při každém

jídle vajíčko po připadl kousek
hovězího fazolemi Na způsob

jediní nemohl jiem dlouho uvyk-

nout! neb vidličky a nože na stůl

ne9m( a nádobí jest plechové tak
že ponejvíce musí se užívat! ru-

kou Okolí Činí mne stále uer

MS
Objednejte si poStoa neb telefonem 1800 nebo 1685

trudnomyslnost Jak milé jsou

mziium mamámmzi mmmmmm
NOKMAN Baoitaríum Okla

i(t března 1906 Ct red PZI—
Tli mísíce uplynuly od lé chvíle

kdy zapadl jsem do domova z

ubohých tich nejbldnljŠíeb Kru

tý oiud mál mne ai do ponurých
zdí ústavu choromyaloých abych
i tu vybojoval zpit svůj rozum

nebo zapadl v zapomenutí lim

pro tebo a celý svit Dokud trval

tav nevidomí že jsem nechápal

ivého itavu bylo mi dobře Vzali

mne tem z O C tvrdíce že jest
zde má manželka a že zde pracuje
na čas než 10 uzdravím z nervo

ay liyl jsem tťaiten dokud jsem
tomu vifil ale boj te zdánlivými

představami byl i při tom krutý

Byla to pravá štvanice chorého

mozku jež kulminovala když

jsem vidli v třeštivce ivou choť

skočit s okna a oplakával jsem ji

dlouho u okna za mřížemi avého

"žaláře" duSevního Prosil jsem
lékaře o dovolení aúčaktniti ae

pohřbu a zase hned lezl pod po

telí před revolvery které byly

namířeny na mne z prkének stěn

Trvalo to dlouho než jsem ae z

těchto přeJttav probudil a pak

teprvé nastala ta pravá muka

která jen zvolna mizí liylo třeba
k tomu Železné vole a skuteční

zdravého mozku který jen tempo
rárnl zahalen byl přISeruým
snem l'ak mne zalála trápit

myšlénka o apolek Woodmeokde

máni pojistku na f 3000 a zdánli-

vé hlasy přátel tvrdily mne že

jsem co Šílenec od spolku vylou

Če8 Že l této disné nejistoty
jsem le vybavil za to dekuji jen

náčelníku polici v Oalehoma

City krajanu Johnu llubalkovl

jent osvědčil se mi v pravdo
oicovskfin přítelem spraviv onu

tifec&alr&trs
mi všechny dopisy přátel které

rukou třesoucí se rozechvěním

přebírám ale ten pravý přece ne-

přichází Tu zajdu si do ivětnice
zadívám se na podobizny svých

drahých a v mé představo vidím

vosnljším Ubožáci zde umírají Stůl r--Pro
jiní v úplné paraliae káli do po-

stelí a to vše se nosí kolem mne

zase Milouška a Milenku letlti mi
Ti kdož dovedou ocenili vvborný stolní nápoj

ústrety když vracíval jsem se
oblíbí ai zaiisté naše "GOLD TOP" lahvové pivo

druhdy k domovu z práce To
jeat lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest i

pravé štěatí je to tam a zůstane
mi i po mém uzdravení jen břímě

Žití a — povinnost k práci Každý

chutné Vyrobeno jest z nejlepsino cnmeie vyprané-

ho ječmene a čisté vody— neníť v nim ani jediné přísa-

dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepších
a M4 t

jinak ani býti nemůže a musím ae

spřátelili te vÉlm ba otupil jsem
tak daleko Že pomáhám svazo-

vat! zutivce a klečet na nich když
jsou násilím umčle krmeni trubicí
U vllšioy pacienta byl to chlast
a opiáty které je sem přivedly
Léčit se musí každý sám neb

není léku pro chorý mozek

Co se správy ústavu týče jest
vzorná ale vzdor tomu nepoda-

řilo se dosud mezi lidem vykoře

nás mi ivé trampoty a musí je
snášeli myslí pevnou To po

sleiní jest mi ještě potřeba Po-

třebují vůbec klidu a ruky která

a ti kteříž je jednou okusili stali ae raanymt našimi

zákazníky
Dodává ae v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paintových Objednejte si u svého obcbjdby mne zachránila Po té marni
žádám marni ji hledám ikne za- -

nika aneb telefonem— Tel Omaha 1343 bo Uma&aU

nili Špatnou jeho povést kterou

právem získal v dob! když byl JETTEE BBEWIKO CO T8ří a UTlII ftioné plf8

SOUTH OMMIA NKH
tfiautfgován tcrrilorialnl správou

Úřady byly tehdy syrekuraml 1 o

pacienty dbalo se mé ni nel dbá

mtltovaoá okna hrobu živých

hsldý zde má své zkazky ivé

uspané a opit obživující naděje
své trudné i veselé upomínky v

nichž duše jednou teskní podru-
hé jásá Soudcbnš setkáváte se

charaktery tak seiuruvllýml že

oeiouil po ničem jiném nel na-

cpali se do sytosti 1 jsou plní

oplitýth vlipQ Otře t to se od

nofciu a hnusem nad jejich řeči

rolník o své hovádka Skrčení

láWžitotl a uvldomiv mne dopisy
ČESKÝ HOSTINEC

o místa PrahyHOTEL PRAGUEmlácení kopání byla prý na den

iťm pořádku Dnes vle to pomi
nulo a thtsv j skuteční lak vzor

o skutečném stavu véd vnku
Oh jak hrom byly představy

hUl mích drahých dluk prosí dým jak jen býti mole Akciová

polečuoit řlH ho uma a vidotcích ruun o kousek chleba při

na rohu 13 i Wllllam ul Omaht

tilé {HihtHllitl sttlirné (Hikoje M eeilujtif Jko f horal ř4
tlrtvi a viorai ubtluha V kllatl Ml!u tuía BTOltíúV Utlkt
tjtilt druky via a llstrb řltl ttuutulsy

' Krr)a savlUu U 4aUky níliivm wbyiuju i f atlu Prta i
J Hliíll iilimm tiih alt iUflUil vMlkývk aseitl i

každém iMl a lako u kaJJého tnutu t vydilala jak jsem ae do

sledil tuinulf luk 173000 doita- -

♦ i

K)l jiem přítomen kdyš jedao

takový turovte obdilal od avé

dobil iranldky dopit plný látky
a vřrlé oddanosti ťlíjal j

pohfdiivým úiklcbkem kdežto

l dcliria se vybírajícího přílU

mylléoka irbsmldy as moje

(hgf sila se v okul a wůj přilil
ékař hodil ml ok osm Hubičku a

Itfftl Humannita linul mít tél jf Tri A 1 1 1 U ttltlkrrUUIU IIM IX J lH)UUUUkt
avé mele kde jeit třtba ukáiatl


